

BRM-0063-2/30/04

**PROTOKÓŁ NR 30/04
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
W DNIU 21 kwietnia 2004 roku.**

Komisja Rewizyjna rozpoczęła posiedzenie o godzinie 11.15 w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu, wg następującego porządku:

1. Analiza materiałów na sesję.
2. Sprawy różne.

Na wstępie Przewodniczący przywitał wszystkich radnych oraz przybyłych na komisję: Burmistrza Leszka Kapcię, Zastępcę Burmistrza Janusza Woźniaka oraz P. Radcę Prawnego Danutę Kiwiorską.

Ad. 1

Poz. 22

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący mówiąc, że jeżeli od 1 maja wejdziemy do Unii i woda będzie traktowana jako materiał to będzie 22 % wat, a jeżeli będzie jako usługa to będzie 7%, czy automatycznie od 1 maja nie wejdzie podwyżka na wodę.

Burmistrz Woźniak odpowiedział, że wczoraj przeglądał Ustawę wiatowską i trudno w tej chwili odpowiedzieć czy to będzie sprzedaż czy usługa, gdyż jest to napisane w sposób bardzo zawiły.

Radny Stanisław Barański zapytał, dlaczego, mimo że Ustawa do tego zobowiązuje, ZWiK na własny koszt nie zakłada wodomierzy natomiast wprowadza opłatę dla ryczałtowców (jako przykład podał wieś Sudół).

Burmistrz J. Woźniak odpowiedział, że wtedy, kiedy wodociąg w Sudole oddawany był do użytku przepisy nie zobowiązywały do zakładania wodomierzy.

Radny Stanisław Barański powiedział, że przygotował już pismo do prokuratury w Jędrzejowie, którego jeszcze nie wysłał, gdyż uważa, że jest naruszenie przepisu.

Burmistrz Leszek Kapcia uważa, że jeżeli jest naruszenie przepisu to nie należy tego tać.

Radny S. Barański powiedział, że jest Monitor, który wyraźnie mówi, że woda jest minerałem państwowym i nie podlega żadnemu opodatkowaniu pośrednio ani bezpośrednio i to gwarantuje między innymi Konstytucja i tu są naruszone przepisy.

Radny, K. Chałupka uważa, że od maja może być podwyżka wody 15 % i zaproponował radnym, aby wycofać tę Uchwałę.

Przewodniczący, jeżeli zatwierdzimy te ceny, które są w tym momencie proszę mi wytłumaczyć, co się stanie, jeżeli w maju zmienią nam podatek VAT z 7% na 22% czy automatycznie przejście na podatek 22%?

P. Woźniak odpowiedział, że ceny są taryfą uchwaloną przez Radę i nie mogą ulec zmianie bez zgody Rady.

Burmistrz L. Kapcia odpowiedział, że ZWiK może się zwrócić do Rady o pomoc finansową, bo będzie miał bardzo duże koszty i zakład nie podda takim nakładom.

Radny Chałupka powiedział, że w ubiegłym roku zysk ZWiK wynosił 200 tys. złotych i jakim prawem podniesiono ceny wody.

P. Woźniak:., poprzedni zarząd nałożył na ZWiK obowiązek prowadzenia środków na wyremontowanie osadników „Inhoffa” jeżeliby np. nie było tej podwyżki na ściekach to nikt inny tylko Rada musiałaby też znaleźć środki w swoich środkach, żeby te remonty przeprowadzić. Koszt remontu jednego wynosiłby ok. 1 mln.

ZWiK musiał mieć zysk żeby te środki odkładać na remont.

Burmistrz Leszek Kapcia zwrócił uwagę Radnych na to, iż budżet ZWiK jest budżetem całej gminy. Wszystko, co się dzieje w zakładzie jest odzwierciedleniem budżetu gminy.

Przewodniczący powiedział, że w momencie podwyżki wody pojawiła się inwestycja, która „wpadła w oko wszystkim radnym, mianowicie chodzi o modernizację budynku przez kierownika ZWiK. Z jednej strony ogromne pieniądze się od społeczeństwa ściągają a z drugiej strony wydaje się na inwestycje.

P. Woźniak powiedział, że nie życzyłby nikomu pracy w takich warunkach w jakich pracuje ZWiK.

Koszt, za jaki jest modernizowany budynek jest bardzo niewielki. To jest też majątek gminy. ZWiK w obecnym czasie za budynek, w którym teraz pracuje płaci czynsz.

Następnie Przewodniczący poprosił radnych o przegłosowanie wprowadzenia Uchwały.

za – 1, przeciw – 4, wstrzym. - 0

Na posiedzenie przybył kierownik ZWiK p. J. Lato.

Przewodniczący zapytał go o to czy sprzedaż wody traktowana jest jako materiał czy jako usługa.

Kierownik odpowiedział, że woda jest objęta klasyfikacją i jest towarem.

Przewodniczący zapytał czy po wejściu do Unii zostanie podniesiony podatek z 7% na 22%.

Kierownik Lato odpowiedział, że jest to niemożliwe. Zadzwoił do wodociągów Izby Gospodarczej do Bydgoszczy, żeby podali jakie są informacje, czy zmienia się wst po wejściu Polski do Unii. Powiedziano, że nic z tych rzeczy.

Powiedział również, że weszli na stronę internetową pracy Sejmu i jest przyjęte 7% do końca roku, nic się nie zmienia.

Następnie kierownik przedstawił porównywalne ceny za wodę w poszczególnych gminach, aby obalić mit, że w Jędrzejowie jest najdroższa woda.

Przewodniczący zapytał czy jest możliwe dofinansowanie modernizacji kolektora C z funduszy.

Kierownik Lato odpowiedział, że jest on ujęty we wniosku o dofinansowanie z RDEF-u.

Poz.8

Sprawozdanie z działalności Pływalni Miejskiej; omówienie wniosków Komisji Rewizyjnej dotyczących analizy kosztów.

Uwag komisja nie wnosi.

Poz.9

Funkcjonowanie Targowicy Miejskiej.

Burmistrz Leszek Kapcia udzielił wyjaśnienia odnośnie przedłożonego rozliczenia przez p. kierownika Targowicy Miejskiej.

Przewodniczący poprosił, aby rozliczenia w przyszłości były wykonywane bardziej szczegółowo.

Poz.10

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu miasta i gminy Jędrzejów za rok 2003 oraz udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Jędrzejów.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz.11

Uchwała w sprawie utworzenia obwodów głosowania w Szpitalu w Jędrzejowie i Domu Pomocy Społecznej w Mnichowie dla przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz.12

Uchwała w sprawie: uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie.

Burmistrz Leszek Kapcia zwrócił uwagę na to iż należy w/w Uchwałę uzupełnić oraz, że będzie o tym mówił na sesji.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz.13

Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/117/95 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 28 grudnia 1995 roku w sprawie utworzenia Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jędrzejowie.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz. 14

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XVII/183/04 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 29 stycznia 2004 roku w sprawie „gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2004”.

Burmistrz Leszek Kapcia szczegółowo omówił uchwałę.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz.15

Uchwała w sprawie utworzenia środków specjalnych przy Gminnym Zespole Obsługi Szkół i Przedszkoli w Jędrzejowie i Ośrodku Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie.

Radny p. S.Barański zapytał czy nie możnaby przyłączyć klubów wiejskich do GZOSziP w Jędrzejowie.

Burmistrz odpowiedział, że byłoby to trudne gdyż GZOSziP musiałby powołać kogoś odpowiedzialnego za to.

Kluby muszą się zarejestrować jako zrzeszenie i wtedy mogą występować o dotacje z różnych celów na prowadzenie swojej działalności.

Poz.16

Uchwała w przystąpienia Gminy Jędrzejów do porozumienia o współpracy w zakresie przygotowania dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku aplikacyjnego projektu pod nazwą „e-świętokrzyskie” tworzonego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006.

Burmistrz Leszek Kapcia omówił w/w Uchwałę oraz powiedział, że gmina przystępuje do porozumienia o współpracy w zakresie przygotowania dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku aplikacyjnego projektu pod nazwą „e-świętokrzyskie” tworzonego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006.

Radny p. S. Barański zapytał: „skąd weźmiemy na to pieniądze”?

Burmistrz Leszek Kapcia powiedział, że na dzień dzisiejszy partycypują do opracowania projektu i że cały czas liczą na to, że będzie to tańsze przedsięwzięcie. Na razie na projekt potrzebne jest ok. 12 tys. zł.

Radni ustosunkowali się do wprowadzenia uchwały głosując:

za – 5, przeciw – 0, wstrzym. – 0

Komisja pozytywnie ustosunkowała się do w/w Uchwały.

Poz.17

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XV/186/03 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 10 grudnia 2003 r w sprawie podatku rolnego na 2004 rok oraz poboru tego podatku w drodze inkasa.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz.18

Uchwała w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Komisja uwag nie wnosi.

Poz.19

Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu publicznego nieruchomości komunalnej, oznaczonej w rejestrach ewidencji gruntów obr. 03 m. Jędrzejowa jako działki nr 210, położonej przy ul. Klasztornej.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz. 20

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do zasobu komunalnego.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz. 21

Uchwała w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla potrzeb wynagradzania pracowników zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych gminy Jędrzejów – Zakład Remontowo Budowlany przy Urzędzie Miejskim w Jędrzejowie.

Komisja uwag nie wnosi.

Poz. 23

Uchwała w sprawie przyjęcia koncepcji modernizacji oczyszczalni ścieków w Piaskach.

Burmistrz szczegółowo omówił uchwałę.

Radni zapytali, z jakich środków będzie przeprowadzona modernizacja oczyszczalni.

Burmistrz odpowiedział, że po to jest pisany projekt, koncepcja i uchwała aby włączyć to do projektu Unijnego i pozyskać środki na sfinansowanie tej modernizacji.

Komisja uwag więcej nie wnosi.

Ad. 2

Radny p. Stefan Fiutek zapytał p.Burmistrza jak się ustosunkował do pisma od mieszkańców Mnichowa odnośnie budowy ścieżki rowerowej między Miasową a Mnichowem.

Burmistrz odpowiedział, że w programie turystycznym była mowa o wybudowaniu ścieżki rowerowej od Kielc aż do Nagłowic, lecz ze strony Urzędu nie ma na razie zainteresowania, żeby partycypować w tej inwestycji.

Następnie radny p. B.Król zwrócił się do Burmistrza Leszka Kapci z prośbą, aby przy remoncie drogi w Przasławiu ktoś sprawował nadzór, gdyż z tego, co widzi prace nie są wykonywane dokładnie.

Burmistrz zaproponował, aby komisja wystąpiła z wnioskiem do P. Przewodniczącej.

Radni postawili następujący wniosek:

„ Wnioskujemy aby na sesji był obecny Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych”

Posiedzenie zakończono o godz. 14:30.

Protokołowała:


Agnieszka Krawczyk

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej


Paweł Smorąg